
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 3 Zastupitelstva obce Mořice
konané dne 2. 6. 2021 v sále sokolovny od 18:00 hod.

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou.

Moje poznámka

1.2. Volba ověřovatelů

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí ověřovateli zápisu Lukáše Najmana a Jiřího Šimáka.

Moje poznámka

1.3. Schválení programu

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program veřejného zasedání.

Program

1. Úvod, určení zapisovatele, volba ověřovatelů, schválení programu

1.1. Určení zapisovatele

1.2. Volba ověřovatelů

1.3. Schválení programu

2. Prodej části pozemku p. č. 66/1

3.  Projednání  účetní  závěrky  obce  Mořice  a  Mateřské  školy  Mořice,  okres  Prostějov,  příspěvková
organizace k rozvahovému dni 31. 12. 2020

4. Projednání závěrečného účtu obce Mořice za rok 2020

5. Rozpočtová opatření

5.1. Projednání rozpočtového opatření č. 6

5.2. Projednání rozpočtového opatření č. 7

6. Přijetí dotací a smlouvy o poskytnutí dotace



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

6.1. Projednání přijetí dotace Olomouckého kraje z „Programu obnovy venkova Olomouckého kraje 2021“,
projednání  uzavření  smlouvy na "Zvýšení  bezpečnosti pěší  dopravy - plochy podél  silnice II/433 Malá
strana"

6.2. Projednání přijetí dotace Olomouckého kraje z „Programu na podporu JSDH “, projednání uzavření
smlouvy na "pořízení prostředků pro práci s nebezpečným hmyzem s příslušenstvím"

7. Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Mořice

7.1. Projednání  doporučení  hodnotící  komise na zhotovitele stavby „Rekonstrukce víceúčelového hřiště
v obci Mořice“

7.2. Projednání Smlouvy o dílo na stavbu „Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Mořice“

8. Zpráva starosty obce
9. Zpráva kontrolního výboru

10. Různé

11. Diskuze a závěr

Moje poznámka

2. Prodej části pozemku p. č. 66/1

Obec obdržela žádost o prodej části pozemku, travnatého pásu za humny, od budoucího stavebníka rodinného
domu v místě. Žádatel uvádí i v žádosti, že bude souhlasit se vznikem věcných břemen na pozemku pro vedení
sítí. Na minulém veřejném zasedání byl schválen záměr prodeje, nyní bude projednán samotný prodej. Jedná se
o zhruba 170 m2.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  prodej  části  pozemku  p.  č.  66/1  v  hranicích  stanovených
geometrickým  plánem  Bc.  Veronice  Dostálové  a  Ing.  Ivanu  Hudcovi  za  částku  40  Kč/m2.  Náklady
na rozdělení pozemku a sepsání smlouvy bude hradit kupující. Prodávaná nemovitost se převádí se všemi
součástmi a příslušenstvími, se stávající zátěží věcných břemen a nově zřízenou služebností. Zastupitelstvo
pověřuje starostu obce uzavřením kupní smlouvy.

Přílohy:
66/1

Moje poznámka

3. Projednání účetní závěrky obce Mořice a Mateřské školy Mořice, okres Prostějov, příspěvková
organizace k rozvahovému dni 31. 12. 2020

Zastupitelstvo  obce Mořice  projednalo  účetní  závěrku obce Mořice  k  rozvahovému dni
31.  12.  2020  a  účetní  závěrku  Mateřské  školy  Mořice,  okres  Prostějov,  příspěvková
organizace, k rozvahovému dni 31. 12. 2020. Starosta navrhuje výsledek hospodaření MŠ
Mořice ve výši 658,36 Kč převést do rezervního fondu Mateřské školy Mořice. Výsledek
hospodaření běžného účetního období obce Mořice za rok 2020 činí částku 2 097 253,
11 Kč.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje účetní závěrku obce Mořice k rozvahovému dni 31. 12. 2020.

Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje účetní závěrku Mateřské školy Mořice, okres Prostějov, příspěvkové
organizace k rozvahovému dni 31. 12. 2020.

Zastupitelstvo  schvaluje  převést  výsledek  hospodaření  MŠ  Mořice  ve  výši  658,36  Kč
do rezervního fondu Mateřské školy Mořice

Moje poznámka

4. Projednání závěrečného účtu obce Mořice za rok 2020

Zastupitelstvo obce Mořice projednalo závěrečný účet obce Mořice za rok 2020. Součástí závěrečného účtu
jsou výkazy:

Výkaz Fin 2-12 M k 31. 12. 2020

Rozvaha k 31. 12. 2020

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020

Příloha k 31. 12. 2020

Zpráva o přezkoumání hospodaření za rok 2020

Dále jsou součástí závěrečného účtu výkazy Mateřské školy Mořice, okres Prostějov, příspěvková organizace a
to:

Rozvaha k 31. 12. 2020

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2020

Příloha k 31. 12. 2020

Starosta sdělil,  že  závěrečný účet  visel  na úřední  desce (kamenné i  elektronické)  obce Mořice po dobu
minimálně 15 dnů. Dále seznámil s výsledkem kontroly přezkoumání hospodaření obce Mořice za rok 2020. Při
přezkoumání hospodaření obce Mořice za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje závěrečný účet obce Mořice za rok 2020, a to bez výhrad.

Přílohy:
Návrh závěrečného účtu obce Mořice za rok 2020 pdf

Moje poznámka

5. Rozpočtová opatření

5.1. Projednání rozpočtového opatření č. 6

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 6, kdy příjmová část tvoří částku 50.481,57 Kč, výdajová část
částku 149.481,57,- Kč a financování částku 99.000,- Kč. Rozpočtové opatření  č. 6 tvoří na příjmové straně
mimo jiné dotace ÚP, prodej dřeva a jednorázový nevratný neúčelový příspěvek - kompenzační bonus. Na



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

výdajové straně se jedná mimo jiné o naúčtování UZ dotace na plat VPP, doplatky na platy VPP, nákup  testů
na povinné testování zaměstnanců na Covid -19 , výměna elektroměrového rozvaděče na budově č. p. 104,
výkopové práce a materiál na dotaci Stromy pro Mořice 2021, pořízení služby T-mapy. Na straně financování
se jedná mimo jiné o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření  č.  6,  kdy příjmová část tvoří  částku
50.481,57 Kč, výdajová část tvoří částku 149.481,57 Kč a  financování částku 99.000,- Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 6

Moje poznámka

5.2. Projednání rozpočtového opatření č. 7

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 7, kdy příjmová část tvoří částku 80.379,- Kč a výdajová část
částku 80.379,- Kč. Rozpočtové opatření  č. 7 tvoří na příjmové straně mimo jiné dotace ÚP, daň z hazardních
her a dar na pořízení andílka na kostel sv. Martina. Na výdajové straně se jedná mimo jiné o naúčtování UZ
dotace na plat VPP, spojovací materiál,  tabulky na propagaci,  kůly -  spolufinancování dotace Stromy pro
Mořice 2021, nespecifikované rezervy.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření  č.  7,  kdy příjmová část tvoří  částku
80.379,- Kč a výdajová část tvoří částku 80.379,- Kč

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 7

Moje poznámka

6. Přijetí dotací a smlouvy o poskytnutí dotace

6.1. Projednání přijetí dotace Olomouckého kraje z „Programu obnovy venkova Olomouckého kraje
2021“, projednání uzavření smlouvy na "Zvýšení bezpečnosti pěší dopravy - plochy podél silnice
II/433 Malá strana"

Obec Mořice obdržela kladné rozhodnutí ve věci žádosti o dotaci z Olomouckého kraje na nové chodníky a
vjezdy v lokalitě Malá strana u zámku. Dotace je ve výši 453 108 Kč, celkové náklady projektu činí 1 132 772
Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje přijetí  dotace Olomouckého kraje z  „Programu obnovy venkova
Olomouckého kraje 2021“ a uzavření  smlouvy č.  2021/01864/OSR/DSM na "Zvýšení  bezpečnosti  pěší
dopravy - plochy podél silnice II/433 Malá strana".

Přílohy:
_Smlouva o poskytnutí dotace na akci DT_1_POV_2021

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

6.2. Projednání přijetí dotace Olomouckého kraje z „Programu na podporu JSDH “, projednání
uzavření smlouvy na "pořízení prostředků pro práci s nebezpečným hmyzem s příslušenstvím"

Obec Mořice obdržela kladné rozhodnutí ve věci žádosti o dotaci z Olomouckého kraje na pořízení prostředků
pro práci s nebezpečným hmyzem s příslušenstvím pro hasiče. Dotace je ve výši 6 000 Kč, celkové náklady
projektu činí 20 000 Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje přijetí dotace Olomouckého kraje z „Programu na podporu JSDH “
a uzavření smlouvy č. 2021/02261/OKH/DSM na "pořízení prostředků pro práci s nebezpečným hmyzem
s příslušenstvím"

Přílohy:
Smlouva o poskytnutí dotace JSDH 2021

Moje poznámka

7. Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Mořice

7.1. Projednání doporučení hodnotící komise na zhotovitele stavby „Rekonstrukce víceúčelového
hřiště v obci Mořice“

Obec Mořice vyhlásila výběrové řízení na stavbu víceúčelového hřiště. Byly osloveny celkem 4 firmy, nabídku
dodaly 2. Hodnotící komise ve složení Lukáš Najman, Martin Obruča a Martin Žvátora doporučila na základě
kritéria nejnižší cena jako zhotovitele stavby firmu Funny sport, s. r. o., za částku 1 872 732 Kč vč. DPH. 

 

Předpoklad zahájení stavby je 4. 6. 2021.  

Stavba bude členěna do dvou etap. První etapa, která obsahuje díly výkazu výměr: Zemní práce, Zakládání,
Povrchové  úpravy  terénu,  Podkladní  vrstvy  komunikací  a  zpevněných  ploch,  Drenáže,  Obrubníky  a  ½
vedlejších rozpočtových nákladů, bude dokončena v nejzazším termínu 30. 6. 2021. 

 

Druhá etapa stavby spočívá ve stavebních dílech dle výkazu výměr:  Umělé povrchy,  Sportovní  vybavení,
Mantinelový systém – nízký mantinel a ½ vedlejších rozpočtových nákladů. Realizaci této etapy zadavatel
podmiňuje  získáním dotace  od  Ministerstva  místního  rozvoje  ČR v  dotačním titulu  117D8210H Podpora
budování a obnovy míst aktivního a pasivního odpočinku, který není vyhodnocen v datu vyhlášení této výzvy,
název  projektu:  „Víceúčelové hřiště  obce Mořice“,  pořadové  číslo  žádosti  o  dotaci  116930.  Případný
nejzazší termín dokončení této etapy je 30. 9. 2021.

V případě nezískání dotace z Ministerstva místního rozvoje v roce 2021 na projekt Víceúčelové hřiště obce
Mořice“ nebude druhá etapa stavby v rámci této zakázky realizována a zakázka bude ukončena dokončením
první etapy stavby. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje výběr zhotovitele stavby „Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci
Mořice“ a to firmu Funny sport, s. r. o., za částku 1 872 732 Kč vč. DPH. 

Moje poznámka



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

7.2. Projednání Smlouvy o dílo na stavbu „Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci Mořice“

Zastupitelstvu je předložena ke schválení smlouva o dílo na stavbu „Rekonstrukce víceúčelového hřiště v obci
Mořice“ s firmou Funny sport, s. r. o.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Mořice  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  dílo  na  stavbu  „Rekonstrukce
víceúčelového hřiště v obci Mořice“ s firmou Funny sport, s. r. o., za částku 1 872 732 Kč vč. DPH. Stavba
bude členěna do dvou etap. První etapa, která obsahuje díly výkazu výměr: Zemní práce, Zakládání,
Povrchové úpravy terénu, Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch, Drenáže, Obrubníky a ½
vedlejších rozpočtových nákladů, bude dokončena v nejzazším termínu 30. 6. 2021. První etapa činí částku
694 544,50 Kč bez DPH. Uzavřením nájemní smlouvy zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

Moje poznámka

8. Zpráva starosty obce

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Moje poznámka

9. Různé
blok 9-1

Během měsíce dubna tohoto roku v rámci epidemiologických opatření  nebylo opět umožněno provozovat
služby a pohostinskou činnost. Starosta navrhuje nájemci obecních prostor Sport bar a kadeřnictví odpustit
nájemné za toto období.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření dohod o dočasné změně znění výše nájemného u nájemních
smluv s provozovatelem kadeřnictvím v budově č. p. 68 a provozovatelem Sport baru v domě č. p. 151,
kterým  obec  pronajímá  nebytové  prostory.  Uzavřením  dohod  zastupitelstvo  pověřuje  starostu  obce.
Jedná se o období duben 2021. 

Moje poznámka

blok 9-2

Obec Mořice vyhlásila  výběrové řízení  na přestavbu bývalé ZŠ na byty.  Bylo dodáno celkem 9 nabídek.
Hodnotící  komise  ve  složení  Lukáš  Najman,  Martin  Obruča,  Martin  Žvátora,  Ing.  Patrik  Zdařil  a  Milan
Jaroš doporučila na základě kritéria nejnižší cena jako zhotovitele stavby firmu PTÁČEK - pozemní stavby, s. r.
o., za částku 18.085.646,49 Kč vč. DPH. Jedná se o čtvrtou nabídku v pořadí, jelikož komise prvního v pořadí
vyloučila  pro  nedoložení  dokumentace a  uvedení  údajů,  které  neodpovídaly  skutečnosti.  Firmy,  které  se
umístily na druhém a třetím místě v pořadí, z výběrového řízení odstoupily z důvodu vytíženosti na jiných
zakázkách.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje výběr zhotovitele stavby „Přestavba bývalé ZŠ Mořice na sociální
byty“ a to firmu PTÁČEK - pozemní stavby, s. r. o., za částku 18.085.646,49 Kč vč. DPH.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Moje poznámka

10. Diskuze a závěr

Moje poznámka


